

## Contactar

agustinavilarino@gmail.com

www.linkedin.com/in/avilarino  
(LinkedIn)

## Aptitudes principales

Corel Draw

Design Thinking

Lean Startup

## Languages

Francés

Inglés

## Certifications

GCE Advanced Subsidiary (AS)

Certificate of Proficiency in English  
(CPE)

# Agustina Vilariño

Circular Design Consultant en Kolibri | Director Creativo en Estudio Ñ

Buenos Aires, Provincia de Buenos Aires, Argentina

## Extracto

Soy Diseñadora Industrial (FADU - UBA), investigadora UBA, artista textil y emprendedora.

Tengo mas de 10 años de experiencia laboral y en emprendimientos propios. Me formé en gestión de emprendimientos de triple impacto y diseño circular. Soy Emprendedora Ética Certificada por la Universidad de Buenos Aires, donde también asisto en el mentoreo de proyectos circulares dentro del Centro de Emprendedores de la Facultad de Arquitectura y Diseño. Formo parte del Laboratorio Abierto de Innovación y Economía Circular de la Universidad de Quilmes, en donde trabajo en conjunto con cooperativas para el desarrollo de productos circulares a base de descartes de la industria. Actualmente me desempeño como Consultora en Diseño Circular en Kolibri LATAM, donde trabajo en el desarrollo de estrategias ambientales de alto impacto para organizaciones en toda la región.

Me gusta el arte en todas sus expresiones, siempre estoy buscando nuevas formas de crearlo, sentirlo y vivirlo.

---

## Experiencia

### Kolibri

Circular Design Consultant

noviembre de 2022 - Present (1 año 1 mes)

Acompañamos a las organizaciones a medir y diseñar esquemas de selección, uso, y circularidad de materiales, identificando a quienes lo valoricen como recursos a lo largo de la cadena de valor. Diseñamos e implementamos estrategias con foco en la circularidad y la eficiencia de recursos.

### Estudio Ñ

Director creativo

agosto de 2021 - Present (2 años 4 meses)

Buenos Aires, Argentina

Desde Estudio Ñ busco re-significar el descarte textil a través de consultorías en diseño circular para emprendedores, la generación de nuevos productos a partir de remanentes, y la creación de obras e instalaciones textiles artísticas partiendo de desechos de la industria.

Profesional independiente

Diseñador industrial

junio de 2019 - Present (4 años 6 meses)

Buenos Aires, Ciudad autónoma de Buenos Aires, Argentina

DeptoTec

Asistente de producción

febrero de 2020 - julio de 2021 (1 año 6 meses)

Buenos Aires, Provincia de Buenos Aires, Argentina

Asistente de producción en fábrica de muebles y artículos de decoración de diseño de autor. Modelado y dibujo técnico de productos de catálogo y personalizados. Manejo y seguimiento de proveedores. Armado de presupuestos y pedidos de ordenes de compra para producción. Control de línea de producción y calidad de productos.

PAEZ

Diseñador Junior

mayo de 2017 - mayo de 2019 (2 años 1 mes)

Capital Federal

Desarrollo de marca e imagen. Diseño y lay out de dos locales en Buenos Aires y un local en Palma de Mallorca, España. Campañas de temporada. Desarrollo de packaging.

Wall Street English

Service Assistant

febrero de 2016 - abril de 2017 (1 año 3 meses)

Buenos Aires, Argentina

Recepción de alumnos. Manejo de agenda. Administración. Caja. Imagen del centro y mantenimiento. Contacto con proveedores. Seguimiento de stock.

Alamada

Diseñador Junior

febrero de 2016 - abril de 2017 (1 año 3 meses)

Buenos Aires, Argentina

Desarrollo de marca e imagen. Desarrollo de e-commerce y línea exclusiva de muebles. Redes sociales. Campañas de lanzamiento de marca, campañas de temporada. Contacto con proveedores y clientes. Seguimiento de la producción.

### Cambio Lifestyle

Fundadora y Directora Creativa

enero de 2013 - mayo de 2016 (3 años 5 meses)

Buenos Aires, Argentina

Objetos de diseño y decoración con enfoque sustentable. Imagen de marca y comunicación. Canales de comercialización. Producción de stock y seguimiento. Contacto con proveedores y clientes. Campañas de marketing y mailing. Presencia en ferias y en internet a través de tienda online.

### Papaya Objetos

Gerente asistente

abril de 2015 - abril de 2016 (1 año 1 mes)

Buenos Aires, Argentina

Office Manager. Armado de stock. Contacto con proveedores y clientes.

### Freelance

Traductora Freelance

enero de 2012 - octubre de 2012 (10 meses)

Buenos Aires, Argentina

Traducciones Inglés/Español y Español/Inglés. Temas: salud, medicina oriental, cosmética.

### Visionary Spa by Ling Skin Care

3 años 10 meses

Junior Manager

marzo de 2009 - diciembre de 2011 (2 años 10 meses)

Buenos Aires, Argentina

Imagen de marca. Campañas de temporada. Manejo de información con la casa matriz en NYC, USA. Búsqueda de potenciales clientes. Capacitación del personal local.

Recepcionista

marzo de 2008 - marzo de 2009 (1 año 1 mes)

Buenos Aires, Argentina

Manejo de agenda. Recepción de clientes. Caja. Liquidación a profesionales.  
Contactos telefónicos con potenciales clientes por campañas de temporada.

---

## Educación

Universidad de Buenos Aires

Diseñador Industrial, Diseño industrial y de productos · (2008 - 2018)

Taller de Lilian

· (2006 - 2014)

Saint Margaret's School

Bachelor's degree · (2000 - 2007)